
Администрация городского он:руга «Город Калининград» 

Комитет по образованию 

от «!l_» о g
г. Калининград 

2023 г. 

Об утверждении сроков 
проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в городском округе 
«Город Калининград» в 2023-
2024 учебном году 

ПРИКАЗ 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, письмом Министерства образования 
Калининградской области от 06.09.2023 № 11219 и планом работы комитета по 
образованию пр и к а зы в а ю: 

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее- олимпиада) (приложение № 1). 

2. Отделу развития управления общего образования комитета по
образованию (Голядкина Г.Г.) обеспечить: 

1) координацию деятельности МА У Методического центра и
образовательных учреждений по вопросам проведения школьного этапа 
олимпиады; 

2) утверждение результатов школьного этапа олимпиады в соответствии с
предусмотренными Порядком проведения школьного этапа олимпиады 
сроками. 

3. МАУ Методическому центру обеспечить:
1) подготовку требований к проведению школьного этапа олимпиады по

каждому учебному предмету и информации по материально-техническому 
обеспечению школьного этапа олимпиады на основе методических 
рекомендаций, разработанных центральными предметно-методическими 
комиссиями; 

2) техническое сопровождение проведения школьного этапа олимпиады;
3) проведение мониторинга выполнения требований к проведению

школьного этапа олимпиады, а также размещения общеобразовательными 
учреждениями скан-копий протоколов и работ победителей и призеров 
школьного этапа олимпиады на официальных сайтах учреждений в 









6 с УИОП

Чазова
Выделение

Чазова
Выделение

Чазова
Выделение

Чазова
Выделение

Чазова
Выделение








